
 

 

AZIENDA   PER   L’ASSISTENZA 
SANITARIA   N.   1 “TRIESTINA” 

TRIESTE 
 
 

  REGIONE AUTONOMA 
FRIULI VENEZIA GIULIA 

Decreto n° 482  del  16/11/2015 
 

OGGETTO 
 

 
FORMALIZZAZIONE DELL'ASSEGNAZIONE ALLE STRUTTURE AZIENDALI DEGLI OBIETTIVI 
INCENTIVATI CORRELATI ALLE RISORSE AGGIUNTIVE REGIONALI PER L'ANNO 2015. 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Dott. Nicola Delli Quadri 

 
nominato con Decreto del Presidente della Regione n.  0259 /Pres. dd.  24 dicembre 2014, 

giusta deliberazione della Giunta regionale n. 2546 dd. 18 dicembre 2014, 

 
preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 
assicurandone la regolarità tecnico-contabile: 
 

Responsabile del Procedimento 
dott.ssa Fabiana Bearzi 

Responsabile del Centro di Risorsa proponente 
----- 

Visto digitale in data: 11/11/2015 
 

Visto digitale in data: ----- 
 
 

 
e coadiuvato da 
 

Direttore Sanitario 
dott.ssa Emanuela Fragiacomo 

 

Direttore Amministrativo 
dott.ssa Cristina Turco 

 
Visto digitale in data: 16/11/2015 Visto digitale in data: 16/11/2015 

 

Coordinatore Sociosanitario 
dott. Flavio Paoletti 

 
Visto digitale in data: 16/11/2015 

 
ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 

 
 
 
 
 



 

 2 

 OGGETTO: FORMALIZZAZIONE DELL'ASSEGNAZIONE ALLE STRUTTURE AZIENDALI DEGLI 
OBIETTIVI INCENTIVATI CORRELATI ALLE RISORSE AGGIUNTIVE REGIONALI 
PER L'ANNO 2015. 

 
 

 

Viste le DGR n. 1478, 1479 e 1477 dd. 22.07.2015 con le quali sono state approvate e 

rese esecutive le Intese stipulate tra l'Assessore regionale alla Salute, Integrazione Socio Sanitaria, 

Politiche Sociali e Famiglia e le OO.SS. rispettivamente dell’area negoziale della Dirigenza Medico 

Veterinaria, dell’area della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa e dell’area 

negoziale del Comparto e aventi ad oggetto l’attribuzione alle Aziende Sanitarie Regionali delle risorse 

aggiuntive regionali per l’esercizio 2015; 

 

premesso che, in esecuzione della citata DGR 1477/2015, in data 16.10.2015 è stato 

sottoscritto l’accordo aziendale sull’utilizzo del fondo di produttività 2015 con la Delegazione Sindacale 

del Comparto; 

 

che, in esecuzione delle citate DGR 1478/2015 e 1479/2015, in data 19.10.2015 e 

14.10.2015 sono state sottoscritte le ipotesi di accordo sulla gestione delle risorse del fondo per la 

retribuzione di risultato 2015 con le Delegazioni Sindacali rispettivamente della Dirigenza Medico 

Veterinaria e della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa, attualmente 

soggette alla verifica da parte del Collegio Sindacale come da disposizioni vigenti; 

 

atteso che, a seguito dell’accordo stipulato con le OO.SS del Comparto e nelle more della 

formalizzazione degli accordi per le due aree dirigenziali, sono stati avviati i progetti connessi alle 

R.A.R. sulla base di obiettivi, azioni, indicatori, risultati attesi e destinatari individuati dalla Direzione 

dell’Azienda in accordo con i responsabili delle strutture aziendali; 

 

considerato che i progetti di cui sopra sono stati sintetizzati nelle schede operative, poste 

in allegato al presente provvedimento, nonché portati a conoscenza degli interessati per tramite dei 

responsabili delle strutture aziendali, in modo da consentire l’inizio dell’attività prevista, secondo le 

decorrenze di cui agli accordi sindacali (come da circolari prot. n. 52075, n. 52052, n. 52066, n. 52061 

e n. 52068 dd. 30.10.2015); 

 

dato atto, in particolare, che per l’obiettivo “Qualità delle cure – Garantire la funzione 

REMS H24. Attivare PTRI per le persone a rischio di misura sicurezza e/o accolte presso la REMS di 



 

 3 

Aurisina”, le parti hanno stabilito, con il citato accordo dd. 16.10.2015, di accantonare una quota di 

risorse regionali aggiuntive 2015, nelle more del riscontro, da parte della competente Direzione 

Centrale, in ordine all’eventuale finanziamento con le risorse sovraziendali;  

 

che, qualora a seguito dell’intervento regionale o di eventuali altre scelte aziendali, 

l’obiettivo venga valorizzato con altre risorse disponibili, la quota accantonata verrà destinata al 

finanziamento degli obiettivi strategici aziendali, ai sensi dell’accordo aziendale vigente; 

 

ritenuto pertanto di procedere alla formalizzazione degli obiettivi incentivati, delle azioni, 

degli indicatori e dei risultati attesi correlati alle risorse aggiuntive regionali per l'anno 2015, secondo 

le schede che allegate al presente provvedimento ne costituiscono parte integrante e sostanziale, 

distinte per ciascuna area negoziale e redatte nel rispetto delle disposizioni e dei contenuti di cui ai 

vigenti accordi regionali, dell’accordo aziendale del comparto e delle ipotesi di accordo delle due aree 

dirigenziali; 

dato atto che copia del presente provvedimento sarà inoltrata alle Delegazioni Sindacali 

delle tre Aree Negoziali quale informazione; 

rilevato che il provvedimento è presentato dalla S.C. Gestione e Valorizzazione del 

Personale, che ne attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità e i cui uffici ne hanno 

curato l’istruzione e la redazione; 

sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Coordinatore Sociosanitario; 

 
I L  C O M M IS S AR IO  ST R AO R D IN AR I O  

D EC R ET A 

 
per quanto esposto in narrativa, di:  

 
- formalizzare gli obiettivi incentivati, le azioni, gli indicatori e i risultati attesi correlati alle 

risorse aggiuntive regionali per l'anno 2015, secondo le schede che allegate al presente 

provvedimento ne costituiscono parte integrante e sostanziale, distinte per ciascuna area negoziale e 

redatte nel rispetto delle disposizioni e dei contenuti di cui ai vigenti accordi regionali, dell’accordo 

aziendale del comparto e delle ipotesi di accordo delle due aree dirigenziali; 



 

 4 

- dare atto che copia del presente provvedimento sarà inoltrata alle Delegazioni Sindacali 

delle tre Aree Negoziali quale informazione. 

 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, 

ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 

************** 
        
         Il Direttore Sanitario 

  dott.ssa Emanuela FRAGIACOMO 

       (Firmato digitalmente) 

 

 
  Il Direttore Amministrativo                                                                                

    dott.ssa Cristina TURCO 

      (Firmato digitalmente) 

 
  
     Il Coordinatore Sociosanitario 
             dott. Flavio PAOLETTI 

              (Firmato digitalmente) 

 
                                  Il Commissario Straordinario 
                                 dott. Nicola DELLI QUADRI 
                                                                                                           (Firmato digitalmente) 
        
        
 
 
 
        
 

Allegati: 3 



 Atto n. 482 del 16/11/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EMANUELA FRAGIACOMO
CODICE FISCALE: FRGMNL55M46L424S
DATA FIRMA: 16/11/2015 12:22:46
IMPRONTA: 529E209212433CA128AA35E52AAC577C4783287C195FB98B2ED8A749BAB45568
          4783287C195FB98B2ED8A749BAB4556896096F5B8203A62C6B255833F523DD92
          96096F5B8203A62C6B255833F523DD92E8F0D454FB5D96F9B7B30DC6ED751C0B
          E8F0D454FB5D96F9B7B30DC6ED751C0B9A77F5931DC925E9F0E80FB34E2E0B93

NOME: CRISTINA TURCO
CODICE FISCALE: TRCCST64M68L424G
DATA FIRMA: 16/11/2015 12:30:40
IMPRONTA: 573ED199EB7C89F6101ADC05800A9F1B1333CA0E11E10788999F2CE464DA35A9
          1333CA0E11E10788999F2CE464DA35A991F4DCD12DC61D3C6882D2AB4BF98159
          91F4DCD12DC61D3C6882D2AB4BF9815967EF60B05FC4E6483C16436AE8352411
          67EF60B05FC4E6483C16436AE835241138F3756D6E0B12E6C80392A7876482A7

NOME: FLAVIO PAOLETTI
CODICE FISCALE: PLTFLV65E05L424B
DATA FIRMA: 16/11/2015 12:34:37
IMPRONTA: 54CE4D7A9C196CE0F68010D0ADFB539A09DA1E494CF1F7F7F8069FD646D5CC0C
          09DA1E494CF1F7F7F8069FD646D5CC0CCDE82547CFBCDE6068FC81A4F218ED5A
          CDE82547CFBCDE6068FC81A4F218ED5AEF1E9D6FD4A18769FCC2119564392644
          EF1E9D6FD4A18769FCC2119564392644CB29D1AB304DC2DE9C417C494C04512A

NOME: NICOLA DELLI QUADRI
CODICE FISCALE: DLLNCL47S01A080L
DATA FIRMA: 16/11/2015 12:44:45
IMPRONTA: 889FDD46AE079CC31494C399D9FDBCFF20DF130C489007B0537F8DF0FCA49A2F
          20DF130C489007B0537F8DF0FCA49A2FFB4ADD4D41683C70C8C2CBEE2AEFB774
          FB4ADD4D41683C70C8C2CBEE2AEFB77467E5D121E30978CBE88066129E9B63F6
          67E5D121E30978CBE88066129E9B63F63F48826144D4AD4ECEC0A30E31C63946


